especifica  (Convênio  nº  941086/2023  -
Implementar a Política Nacional de Cultura
Viva).

RELATÓRIO

O Projeto de Lei encaminhado a este relator, para análise e parecer
visa obter autorização para abertura de crédito especial  ao Orçamento Programa
2025, no valor de R$ 150.528,00 (cento e cinquenta mil quinhentos e vinte e oito
reais), ao Orçamento Programa 2025, destinado à Secretaria Municipal de Cultura,
para  atendimento  da  atividade  2055  e  pagamentos  de  despesas  relacionadas,
conforme classificação constante do Anexo I.

A  proposição  se  enquadra  quanto  aos  aspectos  de  iniciativa  e